- 1 -

2020 年２月 4 日

各 位

会社名 AI CROSS 株式会社

代表者名 代表取締役社⾧ 原田 典子

（コード：4476 東証マザーズ）

問合せ先 取締役     鈴木 さなえ

（TEL．03-6809-2555）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020 年２月 4 日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏

まえ、昨年 2019 年 10 月８日に開示した 2019 年 12 月期（2019 年１月１日～2019 年 12 月 31

日）の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．業績予想数値の修正（2019 年１月１日～2019 年 12 月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株 当た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 1,329 155 140 95 27 円 77 銭

今回修正予想（Ｂ） 1,450 189 168 123 35 円 53 銭

増 減 額（Ｂ−Ａ） 120 33 28 27 −

増 減 率（ ％ ） 9.1 21.7 20.0 28.5 −

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（2018 年 12 月期）
1,120 100 95 87 26 円 07 銭

２．修正の理由

 2019 年 12 月期第３四半期及び第４四半期において、サービス利用用途拡大により、新規

利用者数が堅調に増加したこと、併せて既存顧客の売り上げも増加したため売上高が予想を

上回って進捗したことにより、前回発表の業績予想を上回る売上高、営業利益、経常利益、

当期純利益を確保できる見通しとなったため、業績予想を上方修正いたしました。

- 2 -

（注）上記の業績予想は、現時点における入手可能な情報にもとづいており、実際の業績

は、様々な要因により予想値と異なる可能性があります。

以上